
 

1 
 

Minnesanteckningar 
serviceortsdialog i Ryssby 

Tisdag 14 oktober 2025 kl 18-20, på Ryssby Hotell 

Föreningar/organisation:  Ryssby bygdegårdsförening, Ryssby hembygdsförening, Ryssby 
idrottsförening, Ryssby sockenråd, Svenska kyrkan Ryssby församling, 
Ryssby SPF Seniorerna, Ryssby Garveri, Ryssby gymnastikförening, 
Träffpunkt Ryssby, Ryssby företagsklubb, Ryssby PRO, Linnéuniversitetet 

Ljungby kommun: Magnus Gunnarsson, kommunalråd, Lars-Ove Johansson, kommunalråd, 
Anne Karlsson, oppositionsråd, Maria Jamieson hållbarhetsstrateg  

1. Välkomna och presentationsrunda 

Ljungby kommun hälsar alla välkomna till dialogmötet. Kvällens möte är den tredje 
serviceortsdialogen i Ryssby. I oktober 2024 hölls det senaste dialogmötet, och kvällens möte är en 
uppföljning och fortsättning på serviceortsdialogerna i Ryssby.  

Agendan är sammansatt utifrån de punkter som diskuterades på den förra serviceortsdialogen, och de 
punkter som har lyfts in från föreningarna inför kvällens möte.  

Därefter görs en presentationsrunda av alla deltagare.  

2. Serviceorter i Ljungby kommun 

Ljungby kommun går igenom presentationsbilder som beskriver serviceorter och serviceortsdialoger i 
Ljungby kommun. Inledningsvis visas den strukturbild som togs fram i samband med översiktsplanen, 
som beslutades 2022. Översiktsplanen pekade ut fem serviceorter i kommunen. Serviceorternas 
utveckling har betydelse för hela Ljungby kommuns utveckling.  

Ljungby kommun beskriver serviceortdialoger, där syftet är att dialogerna ska bidra till lokal och 
hållbar utveckling i det egna närområdet och för kommunen som helhet. Dialogerna ger inspel till 
kommunen för att kunna behovsanpassa verksamheter och aktiviteter. Serviceortsdialoger är tänkt att 
vara ett forum för dialog och samarbete för att utveckla serviceorten och närområdet. Dialogerna 
utgår från Ljungby kommuns vision om att forma framtiden tillsammans.  

Vidare är serviceorterna en grund för prioritering av kommunens resurser. Kommunala resurser 
prioriteras ständigt utifrån flertalet perspektiv, bland annat invånarantal, användarbehov, avstånd till 
närmsta service och även utifrån lokalt engagemang och samverkan.  
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• Bygdefonder 

Ljungby kommun berättar om bygdefonder som är kommunalt avsatta medel till serviceorterna, för 
projekt som främjar samhällsutveckling och som bidrar till attraktivitet.  

Det går att ansöka om pengar från bygdefonderna en gång per år, utifall fonderna har gett ett positivt 
utdelningsresultat föregående år. I år var första året som medel från fonderna kunde utlysas, och det 
fanns ca 160 000 kronor per serviceort. Ryssbys föreningar ansökte om medel, och två projekt blev 
beviljade medel – en toalett och en pergola till Lindmarkerparken. Det är kommunstyrelsen som tar 
beslut om ansökningarna.  

Föreningar har möjlighet att söka och ansökningsperioden är öppen under våren, och besked ges 
innan sommaren. Ansökan ska skickas in digitalt. Pengarna är avsatta för Ryssby, och finns 
tillgängliga året därpå om de inte används. Ljungby kommun uppmuntrar föreningarna att redan nu 
fundera på projekt som kan vara lämpliga att ansöka om när ansökningsperioden öppnar nästa år.   

• Information på ljungby.se 

Ljungby kommun visar en bild på kommunens webbsida för information om Ryssby. På webbsidan 
finns bl.a. minnesanteckningar från serviceortsdialoger och information om satsningar. Liknande 
sidor finns för alla serviceorterna i kommunen. Om något saknas är man välkommen att kontakta 
kommunen med synpunkter.  

3. Uppföljning serviceortsdialog oktober 2024 

• Industriområde väg 25 

Ljungby kommun berättar att den industrimark som pekas ut vid väg 25 i översiktsplanen nu är ett 
steg närmare verkställande. Förhandlingar med Svenska kyrkan är genomförda och markförvärvet var 
uppe på tekniska nämnden i september som beslutade om köpet. Den tilltänkta industrimarken ligger 
på västra sidan om infarten.  

Ryssby företagsklubb berättar att de fick en tidsplan kommunicerad från kommunen. 
Företagsklubben lyfter fram att tidsplanen är mycket lång och industrimarken verkar snarare för 
framtida generationer. Ljungby kommun förklarar att exploatering av industrimark involverar ett 
antal steg, däribland fastighetsbildning, detaljplan med utredningar, avstyckning, projektering och 
utbyggnad av VA m.m. Industriområdet i Ekalund tog ca 7-8 år att färdigställa, dock med en hel del 
arkeologiska undersökningar och utredningar som tog sin tid. Markförvärvet av marken vid väg 25 har 
varit en utdragen process och tagit längre tid än tänkt, men nu är exploateringsprocessen igång. 
Förhoppningsvis blir processen smidig och utan fördröjningar, vilket är ambitionen.  

Ryssby SPF Seniorerna undrar om status för industriområdet kan vara en stående punkt i 
återkopplingen. Ljungby kommun meddelar att en sådan återkoppling inkluderas i samtliga 
dialogmöten och nyhetsbrev.  

• Biblioteksverksamhet 

Ljungby kommun berättar att ett nytt IOP-avtal för biblioteksverksamhet i Ryssby är klart och avtalet 
gäller fram till sista december 2027. Frågan kring kommunalt bibliotek i Ryssby har varit uppe för 
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politiskt beslut två gånger. Första gången vid beslut om nedläggning av biblioteksfilialen, år 2019. 
Andra gången utifrån en skrivelse från Ryssbys engagerade föreningar, som efterfrågade att en 
kommunal filial återöppnades. Kultur- och fritidsnämnden beslutade då, hösten 2024, att en 
kommunal biblioteksfilial inte är aktuell, utan bokbussen anses tillfredsställa behoven och uppfylla 
bibliotekslagstiftningens krav på bland annat tillgänglighet. När bokbussen väl är på plats kommer 
den att kunna stanna till i Ryssby en längre stund, utifrån att Ryssby är en serviceort. Då kommer 
även aktiviteter eller kompletterande service kunna erbjudas vid besöken. Bokbussen kommer 
fortsätta att stanna på andra mindre orter utanför Ryssby också.  

Företagsklubben och sockenrådet vidhåller att de önskar en kommunal biblioteksfilial, och kommer 
fortsätta arbeta för det. Den nuvarande bibliotekslokalen på Västanå vidareutvecklas för att anpassas 
för en biblioteksfilial med meröppet. Den ideella tiden schemaläggs och verksamheten följer upp 
lånestatistik kontinuerligt. Marknadsföringsinsatser och sagostunder med förskolor pågår. 
Verksamheten fortsätter att utveckla det lokala kulturutbudet, med hjälp av ideella krafter och 
Lindmarkerstiftelsen framförallt. Ljungby kommun ger ett bidrag på 80 000 kronor per år. I övrigt 
saknas dock samarbete med kommunen, och verksamheten känner sig snarare exkluderade. 
Verksamheten tittar på andra kommuners biblioteksverksamhet på landsbygden, exempelvis 
Häradsbäck. Bättre skyltning skulle också behövas för biblioteket på Västanå. 

Ljungby kommun bekräftar att en kommunal biblioteksfilial inte är aktuell utifrån de beslut som är 
tagna i frågan. Vad gäller kommunikation så finns IOP-verksamheten på Ljungby kommuns webbplats 
numera. Dessutom finns Ljungby kommuns evenemangskalender tillgänglig att använda när det är 
särskilda evenemang eller aktiviteter öppna för allmänheten. Föreningar och andra aktörer kan skicka 
in information till kommunen som sedan publicerar på evenemangskalendern. Ett förslag är också att 
IOP-verksamhetens skyltning skulle kunna vara ett potentiellt projekt för Ryssbys bygdefond.  

Ryssby SPF Seniorerna ställer frågan om Lagans biblioteksfilial har meröppet, och meddelar att ett 
studiebesök var utlovat när meröppet är igång. Ljungby kommun tar med sig frågan tillbaka, då 
meröppet i Lagan nu är igång eller på gång.   

• Strandskötsel 

Ljungby kommun är högst medveten om att strandskötseln, liksom industrimark och 
biblioteksverksamhet, är prioriterade frågor för Ryssby. Vad gäller strandskötsel så görs röjning av vass 
och sly kontinuerligt, exempelvis på badplatsen både 2023 och 2024. När vintrarna är gynnsamma 
med is på sjön underlättas röjningen generellt. Förutsättningarna för ökad skötsel finns i dagsläget 
inte då parkavdelningen har omfattande besparingskrav under år 2026. Därmed finns det inte heller 
möjlighet till samverkanslösningar för tillfället.  

SPF och företagsklubben poängterar att strandskötseln är otroligt viktig för Ryssbys attraktivitet, och 
som det är nu är strandkanten igenväxt. Insatser görs av kommunen då och då, men en kontinuerlig 
och permanent skötselplan saknas. Föreningarna har förståelse för budgetbegränsningar, men 
föreningarna erbjuder kommunen hjälp genom att hitta en samverkanslösning för skötseln. Det vore 
inte en kostnadsdrivande lösning utan snarare en effektivisering.  
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Ljungby kommun svarar att det finns särskilda medel i budget för röjning och skogsåtgärder på 
serviceorterna. Dessa medel borde kunna användas för röjning av strandremsan också, och denna 
lösning ska undersökas. Vid större åtgärder som exempelvis att gräva upp vassen behövs troligtvis 
tillstånd från Länsstyrelsen, men röjning på kommunalt ägd mark har kommunen rätt till utan 
tillstånd.  

Föreningarna framhåller att det framförallt är badplatsen och upp till Ryssbygården som är prioritet, 
där vassen är både hög och utbredd. PRO ställer frågan om sand till badplatsen, och påpekar att sand 
var på gång enligt tidigare information från kommunen. Ljungby kommun svarar att det finns en plan 
för påfyllnad av sand för kommunens samtliga badplatser, och ber att få återkomma med bekräftad 
tidsplan för Ryssbys badplats. Sockenrådet efterfrågar aktivitetsutrustning på badplatsen, men Ljungby 
kommun meddelar att det inte finns någon budget eller plan för aktivitetsutrustning på kommunens 
badplatser. 

Ljungby kommun lyfter budgetutmaningarna som finns i dagsläget. Skola och omsorg är prioriterade 
verksamheter och budgetmedel har skjutits till från andra verksamhetsområden för att säkerställa god 
utbildning och vård. Ryssby IF ställer frågan om effektiviteten, inom exempelvis den kommunala 
parkskötseln. Ljungby kommun svarar att det finns ett uppdrag till varje nämnd om att 
konkurrensutsätta en verksamhet. Till exempel skulle en fastighetsägare kunna sköta skötseln av 
utemiljöer i ett område.  

Företagsklubben poängterar att föreningarnas erbjudande och vilja att samverka kring strandskötseln i 
Ryssby är en sådan effektivitetslösning, men mellan kommun och föreningslivet, och man vill hjälpa 
till från byns sida.  

• Broar vid hembygdsparken och Garveriet 

Ljungby kommun meddelar att bron över Ljungabäcken i hembygdsparken kommer att åtgärdas av 
kommunen och blir färdigupprustad under 2026. Frågan var uppe på förra serviceortsdialogen, och 
efter oklarheter i markägarfrågan tar kommunen nu på sig ansvaret för att byta ut bron. Ryssby 
hembygdsförening påpekar att det är en allmänt använd bro och att den nu är i väldigt dåligt skick. 
Ljungby kommun tar med sig denna statusuppdatering.  

Ljungby kommun meddelar att kommunen har gjort åtgärder på bron över Ljungabäcken vid 
Garveriet och missionshuset. Ryssby Garveri påpekar att ägarskapet över bron fortfarande är oklart 
och Garveriet inväntar besked från kommunen. Dessutom tycks inga åtgärder vara gjorda på bron 
trots dagens besked om utförda åtgärder.  

Träffpunkt Ryssby frågar vad som händer med de träd som har ramlat ner i vattendraget, och om de 
ska rensas upp. Företagsklubben lyfter att det var ett antal år sedan en sådan årensning gjordes. 
Ljungby kommun meddelar att en upprensning beror på om det är privat eller kommunal mark, men 
frågan ska undersökas följt av eventuell kontakt med markägare. 

• Lindmarkerparken 

Ljungby kommun meddelar att utökade parkeringsmöjligheter vid Lindmarkerparken inte är möjligt. 
Nya parkeringsplatser finns inte i budget och kräver därmed politiska prioriteringar och ett 
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budgetbeslut. Med tanke på de besparingar som lagts på tekniska förvaltningen i kommunens budget 
är satsningar på utökat antal parkeringar vid parken inget som går att prioritera i dagsläget utan att 
medel skjuts till politiskt.  
 
En flytt av återvinningsstationen nämns som en möjlig placering för ytterligare parkeringsplatser i 
anslutning till Lindmarkerparken. Ljungby kommun berättar att det inte finns några planer på att 
flytta eller förändra återvinningsstationen i Ryssby i dagsläget. Det pågår ett skifte i hur återvinning 
ska hanteras, och kommuner har ökade krav på fastighetsnära insamling. Först när detta är 
implementerat går det att utvärdera behovet av återvinningscontainrar. Eventuellt blir det färre antal 
containrar, men en återvinningsstation kommer finnas kvar på en fortsatt lättillgänglig plats. När 
återvinningsförändringarna är genomförda kan parkeringsmöjligheterna undersökas på nuvarande 
plats för återvinning. 
 
Ljungby kommun berättar att toalett i Lindmarkerparken lyftes vid förra serviceortsdialogen, men 
beskedet var då att ett avtal finns sedan innan med Ryssbygården och att ingen ytterligare toalett var 
aktuell. Sedan dess har SPF sökt och fått beviljade medel från bygdefonden för en torrtoalett i 
Lindmarkerparken. SPF berättar att toaletten har varit inhyrd under fem månader och har varit 
välanvänd. Nu finns det planer på att utveckla en ny mer permanent toalettlösning. Ljungby kommun 
påminner om att tillstånd krävs. Företagsklubben bekräftar ambitionen och beskriver lösningen. 
Tanken är att vidareutveckla och fortsätta bygga ut aktiviteterna i Lindmarkerparken. Det har stor 
betydelse för attraktiviteten, för hotellet och turismen. SPF lyfter fram att kommunens gräsklippning i 
Lindmarkerparken har varit fantastiskt bra.  

• Övriga punkter 

Laddstolpar 
Företagsklubben meddelar att laddstolparna för elbilar nu är installerade och verkar vara i funktion. 
Frågan lyftes med kommunen av företagsklubben för 1 ½ år sedan. När företagsklubben meddelade 
att de kunde betala för laddstolparna genom bidrag från Lindmarkerstiftelsen gick kommunen med 
på att installera och drifta. En standard betallösning finns för laddning och laddstolparna är ett bra 
tillskott till servicen och utbudet i Ryssby. Därmed är frågan nu löst och det är ett exempel på 
samarbete mellan kommunen och föreningslivet. 

Felanmälningar 
Ljungby kommun påpekar att trumman för vattendraget vid badplatsen kommer att åtgärdas. Det är 
viktigt i förebyggande syfte vid kraftigt regn och översvämningar, och därför är kommunen tacksam 
för synpunkten. Det finns formulär för både synpunkter och felanmälan på kommunens webbplats, 
och kommunen visar en bild på dessa formulär. PRO lyfter att det finns ytterligare en trumma längre 
norrut som också är igenväxt och behöver åtgärdas. Ljungby kommun tackar och tar med sig inspelet.  

PRO lyfter att vissa felanmälningar gäller Trafikverkets vägar genom Ryssby, och undrar om 
kommunen har ett system för att vidareförmedla dessa. Kommunen bekräftar att Trafikverket 
ansvarar för drift och åtgärder för huvudlederna, och anmälan bör gå dit och inte via kommunen. I 
dagsläget finns ingen information på kommunens webbplats som tydliggör eller ger kontaktuppgifter, 
men frågan ska undersökas. Företagsklubben lyfter att Trafikverket också har ett formulär på sin 
webbplats för felanmälan.  
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Hastighetsbegränsningar 
Ljungby kommun meddelar att en hastighetsöversyn för samtliga tätorter i kommunen har inletts och 
pågår under hösten. Därefter följer beslut om eventuella hastighetsändringar från nuvarande 50 km/h 
till 40 km/h. Angående ytterligare hastighetssänkning, så har Ljungby kommun rätt att besluta i 
frågan, men Trafikverket har som väghållare rätt att begära överprövning av ett sådant beslut. 
Generellt sett är Trafikverket dock negativ till sänkning av hastighet vid just förskolor. Därför är det 
svårt att säga när en eventuell förändring kan äga rum. Ryssby sockenråd påpekar att egna skyltar har 
dykt på i samhället för att få bilister att sänka sin hastighet.  

Glesbygdstrafiken 
Ljungby kommun meddelar att Region Kronoberg och Länstrafiken införde Glesbygdstrafiken i våras 
som ersatte Närtrafiken. Regelverket innebar större begränsningar kring vem som kan åka och när. 
Införandet av Glesbygdstrafiken har fått mycket negativa reaktioner runt om i kommunen, och 
kommunen har framfört synpunkter till regionen. Ett nytt regelverk beslutades av regionen i oktober, 
som innebär mer flexibilitet för Glesbygdstrafiken då tidtabellen tas bort. Dessutom finns det inte 
längre krav på att vara folkbokförd, vilket gynnar exempelvis turister. Förändringarna implementeras i 
mitten av december. Regionen har också meddelat att en utvärdering kommer att göras.  

SPF lyfter att Länstrafiken borde informera mer om utbudet, exempelvis genom utskick av broschyrer. 
Ljungby kommun meddelar att mer information finns på Länstrafiken Kronobergs hemsida, och att 
tidigare utskick gjordes, vilket Träffpunkt Ryssby bekräftar. Ljungby kommun tar dock med sig 
synpunkten till Länstrafiken om ytterligare marknadsföring av Glesbygdstrafiken.  

Nya tomter 
Ljungby kommun lyfter att det finns nio stycken lediga tomter i Ryssby i dagsläget, och information 
om dessa finns kommunens webbplats. Kommunen arbetar med att ta fram ytterligare 
marknadsföringsmetoder framöver, och då kan ett samarbete med Ryssbys föreningar bli aktuellt. 
Ryssby IF poängterar att skötseln av tomterna bör ske kontinuerligt också, i och med att tidigare 
insatser nu är på gång att bli igenväxta. Ljungby kommun tar med sig synpunkten.  

4. Nya inspel från samverkansgrupp Ryssby 

• Idrottsplatsen 

Ljungby kommun berättar att röjning och skötsel av kullarna på idrottsplatsen är ett inspel från 
samverkansgruppen. Det är något som kommunen ska titta på. Sockenrådet lyfter att det även gäller 
kullarna, dvs gravhögarna, vid kyrkan som inte heller har varit skötta. Nu verkar de dock ha tagits om 
hand av kyrkan eller länsstyrelsen. Idrottsplatsens kullar är till viss del åtgärdade enligt 
företagsklubben.  

• Simhallen 

Ljungby kommun berättar att det har genomförts en utredning om kommunens badanläggningar, 
vilket är inom- och utomhusanläggningarna i Ljungby, utomhusbadet i Lagan, och inomhusbaden i 
Ryssby och Lidhult. Utredningen visar att kommunen har en överdimensionering av antalet 
badanläggningar i förhållande till både dagens och framtida behov. Utredningen bedömer att 
behoven ryms i en badanläggning placerad i Kvarteret Fritiden i Ljungby där tillgängligheten blir som 
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bäst för kommunens invånare. Det finns inga beslut tagna om badanläggningar, utan detta är endast 
en utredning. Ryssbys inomhusanläggning är dock inte i sämst skick av kommunens badanläggningar, 
så bör därför vara fortsatt tillgänglig.  

Företagsklubben påpekar att fortsatt besiktning och drift krävs för att säkerställa och bevara simhallen 
i Ryssby. Till nästa serviceortsdialog vill företagsklubben se att en åtgärdsplan presenteras för 
simhallen. Simkunnighet och vattenvana är av största vikt och simhallen i Ryssby bidrar i högsta grad 
till detta. Ljungby bekräftar att driften fortsätter och driftsmedel finns, men investeringsmedel för 
större investeringar eller nybyggnation är inte beslutade.  

Ljungby kommun förklarar att investeringar i renoveringar och reservdelar är otroligt dyra, och 
avskrivningarna påverkar kommunens driftsbudgetar. I dagsläget har kommunen 13 pooler på fyra 
platser. Experter inom området rekommenderar att kommunerna i länet tillhandahåller en 25 m-pool 
vardera för att klara behoven utifrån allmän simkunnighet, och att en 50 m-pool finns tillgänglig i 
länet, exempelvis i Växjö. Nybyggnation av badhus är den dyraste investeringen för en kommun, och 
det finns många mindre lyckade exempel i landet.  

Ryssby gymnastikförening lyfter fram att det är dyrt att betala inträde till badhuset i Ljungby, och i 
Ryssby är det mycket billigare. Träffpunkt Ryssby instämmer och menar att lättillgängligheten 
påverkar både vattenvanan och simkunnigheten, när man har möjlighet att besöka en simhall ofta.  

Ljungby kommun svarar att tillgängligheten är en viktig del som beaktas, särskilt för barn och unga. 
Skolans läroplan inkluderar simkunnighet och elever får simundervisning på skoltid. Kommunen 
erbjuder också gratis simskola utöver skolans simundervisning. Det är förmånligt, då det är vanligt att 
kommuner tar betalt för den frivilliga simskolan på fritiden. Information om simskolan finns på 
kommunens webbplats. Arbetet med framtidens badanläggningar fortsätter, och i dagsläget finns 
utredningen tillgänglig för allmänheten om man är intresserad av att ta del av den.  

5. Övrigt  

Idé om dammar 
SPF lyfter fram en lokal idé om att etablera dammar på grönytan vid boulebanorna i Ryssby, kallad 
Maden. Det har varit ett projekt tidigare med Leader-finansiering, men fortsatte inte till 
genomförande. Företagsklubben påpekar att dammarna också kan fungera som dagvattendammar och 
som klimatanpassningsåtgärd. SPF undrar vem som kan vara ansvarig kontaktperson på kommunen 
för ett första möte.  

Ljungby kommun bekräftar att det finns olika källor för finansiering för ett sådant projekt. Dock 
behöver de grundläggande förutsättningar undersökas först, om projektet ens är möjligt. Ljungby 
kommun ber att få återkomma med besked om grundförutsättningarna finns, som ett första steg. 

Avfallskorgar 
Garveriet lyfter att en avfallskorg skulle behövas vid hållplatsen och samåkningsplatsen vid väg 25. I 
dagsläget finns ingen, och skräp slängs på marken som hamnar i skog och trädgårdar i anslutning till 
hållplatsen. PRO lyfter att avfallskorgar behövs även i samhället, speciellt till hundägare. Ljungby 
kommun lyfter att frågan diskuterades vid förra serviceortsdialogen, och att inga fler avfallskorgar är 
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aktuellt i samhället. Det är varje individs ansvar att slänga skräp i de avfallskorgar som finns, eller ta 
med sig det hem. Fler avfallskorgar löser nödvändigtvis inte problemet med nedskräpning. Däremot 
tar kommunen med sig frågan kring en avfallkorg vid hållplatsen vid väg 25.  

Skötsel av idrottsplatser 
Ryssby IF lyfter en fråga som har varit uppe på en tidigare serviceortsdialog nämligen möjligheten att 
hyra kommunala maskiner för skötsel av idrottsplatser. Som det ser ut nu får varje förening antingen 
köpa in dyra maskiner eller beställa tjänsten, oftast långväga ifrån eftersom företagen inte finns i 
närområdet.  

Ljungby kommun bekräftar att det finns uthyrningsföretag av maskiner för grönyteskötsel, och 
kommunen får inte konkurrera med privata aktörer, oavsett om de finns lokaliserade i kommunen 
eller inte. Förslaget är istället att föreningar samverkar i frågan och delar på kostnaderna. Ryssby IF 
hävdar att kommunala maskiner för skötsel av den kommunala anläggningen Lagavallen används på 
vissa andra orter inom kommunen, trots kommunens besked i frågan. Ljungby kommun meddelar att 
frågan ska undersökas vidare, och att det ska vara likvärdigt för alla föreningar. Ljungby kommun 
meddelar också att anläggningsstödet har höjts för de föreningar som har ansvar för en anläggning, 
vilket bland andra Ryssby IF kan söka. 

Prioritering av serviceorter och samarbete 
Företagsklubben ställer frågan om hur politikerna på mötet resonerar kring utveckling av serviceorter. 
Känslan från Ryssbys sida är att förvaltningschefer och verksamhetschefer på kommunen inte har 
samma tänk kring serviceortsutveckling och prioritering av serviceorter, och att riktningen inte är 
förankrad internt på kommunen. Ryssbys föreningar samverkar och vet vad de vill, och viljan och 
pengarna finns, men upplevelsen är att kommunen inte möter upp. Frågan ställs till politikerna hur 
de vill att serviceorterna ska utvecklas.  

Ljungby kommuns kommunalråd och oppositionsråd svarar att arbetet med serviceorterna är 
långsiktigt. De beslutades i och med översiktsplanen 2022, och under de tre år som har gått går det 
inte att göra allt, utan det är en långsiktig process. Serviceorterna är ett sätt att stärka landsbygden och 
minska urbanisering, och satsningar på serviceorterna görs genom exempelvis bygdefonder, 
trygghetspunkter, byggnation av bostäder i Ryssby och byggnation av skola i Agunnaryd. Kommunen 
behöver dock ta hänsyn till ekonomin, ta genomtänkta beslut, men också ta hänsyn till de olika 
förutsättningar i serviceorterna.  

Företagsklubben poängterar att kommunen även behöver tänka nytt och ändra gamla arbetssätt, och 
få med samtliga tjänstepersoner på samma tankesätt. Ett exempel som till slut gick i hamn när ett 
samarbete föreslogs, var laddstolparna. Kommunalråd och oppositionsråd svarar att det är viktigt att 
kommunen tar vara på engagemanget som finns och undersöker vad vi kan göra tillsammans. Vid 
chefsförändringar på kommunen behöver serviceortsarbetet förankras. Ljungby kommun arbetar 
fokuserat med kommunens bemötande av företag, och bemötande av föreningar är också viktigt att 
fokusera på. Det betyder dock inte att kommunen kan säga ja till allt, men kommunen kan bjuda in 
till samtal, för att sedan göra en bedömning innan besked, eller ge förslag på alternativa lösningar.  
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Hembygdsföreningen ställer frågan om det finns någon föreningslots på kommunen. Ljungby 
kommun svarar att det finns olika tjänstepersoner för olika föreningsfrågor, såsom kultur, fritid eller 
serviceortsdialoger. Kommunens kontakcenter är en väg in i organisationen och de lotsar rätt 
beroende på frågeställning.  

Befolkningsutveckling 
Ljungby kommun går igenom en presentation om befolkningsutveckling som presenterades nyligen 
på kommunens budgetuppföljningsdag. Sammantaget tappar Kronobergs län invånare första halvåret 
2025, men Ljungby kommun går åt motsatt håll och ökar med 25 personer vid halvårsskiftet. Det 
beror på att det är något fler födda, och fler flyttar in än ut. Åldersstrukturen visar att fler unga vuxna 
stannar kvar. Bland serviceorterna ökar Ryssby, Agunnaryd och Lagan.  

Ryssby församling lyfter att Tutaryd växer med många nya barnfamiljer, vilket är mycket positivt. 
Ljungby kommun pekar på att Ryssby har växt under två halvårsperioder, vilket endast Ljungby 
centralort också har gjort. Det visar på att Ryssby är attraktivt, med skola, kollektivtrafik, attraktivt 
läge, och bra avstånd till centralorten och andra städer. Statistiken visar inga stora tal, men resultaten 
är dock positiva och gör skillnad för orten. 

6. Avslut och tack    

Ljungby kommun meddelar att minnesanteckningar kommer att skickas ut till alla deltagare på 
dagens dialogmöte. Kommunen riktar ett stort tack till alla som deltog på mötet och avslutar därefter 
mötet.  


